
1  

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - AOO_001 - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0003535/U del 03/08/2021 11:43 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina 

 

 

 

 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO 

“Baldo Bonsignore” 

Via E. Amari n° 1 91026 MAZARA DEL VALLO TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL: tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it 

Mazara del Vallo 03/08/2021 

Alla Dirigente Scolastica: Prof.ssa Serafina Di Rosa 

Agli Atti 

All’Albo on-line 

Al sito web dell’Istituto 

 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-427 / 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-451 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 (FSE) 

 

OGGETTO : NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1., 10.2 

E 10.3 - Azioni – 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid – 19. 
 

Identificativo Progetto :codice 10.1.1A-FSEPON- 

SI -2021-427 

Titolo del Progetto : “Chi si ferma è perduto” 

CUP: D93D21004450001 

Identificativo Progetto :codice 10.2.2A-FSEPON- 

SI -2021-451 

Titolo del Progetto : “Impariamo per fare, 

scoprire,comunicare” 

CUP: D93D21004460001 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n 275 del 1999 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021, “Realizzazione di 

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


2  

 
 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza covid – 19” emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per 

la Scuola”; 

VISTA la candidatura n. 1051634 – protocollato dall’Autorità di gestione con n. 14163 del 20.05.2021; 

CONSIDERATA l’ammissione al finanziamento del progetto come da nota Prot. AOODGEFID 17656 del 

07.06.2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA la normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera 

pubblica attraverso l’individuazione e la nomina della figura del Responsabile Unico del Procedimento 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prof.ssa Serafina DI ROSA, prot. N. 3428/U del 12/07/2021 

di assunzione in bilancio dei fondi relativi ai progetto FSE/PON indicativi dei seguenti codice: 

- 10.1.1A-FSEPON- SI -2021-427 

- 10.2.2A-FSEPON- SI -2021-451 
 

DETERMINA 
di attribuire l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

al progetto: 

 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 
2021-427 

Chi si ferma è perduto € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2021-451 

Impariamo per fare, 
scoprire, comunicare 

€ 40.656,00 

 

a se stessa, prof.ssa Serafina DI ROSA nata a Castelvetrano (TP) il 01/10/1964, residente in Castelvetrano 

CAP 91022 in Viale Roma, n. 65 – C.F.: DRSSFN64R41C286L. 

 

Si precisa che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Il presente provvedimento verrà sottoposto al Consiglio di circolo nella prima seduta utile affinché provveda alla 

relativa ratifica. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Serafina Di Rosa 
(Documento firmato digitalmente) 


